

# GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

## BIURO MIERNICZE GEOMETRY PRZYSIĘGŁEGO

**K. Zalejskiego**

Nowy-Rynek Nr. 2 dom  
SS. Zborowskiego.

Przyjmuje wszelkie roboty  
RZADOWE i PRYWATNE.

## Rola Polski.

W obecnej sytuacji międzynarodowej niezwykle jasno i plastycznie zarysowuje się rola Polski w Europie.

W r. 1920-tym Polska w rozmowie zbrojnej z bolszewikami obroniła Europę od pożaru rewolucji komunistycznej.

W r. 1925-tym Polska, kładąc stanowcze veto przeciwko proponowanemu przez Niemcy „paktowi bezpieczeństwa”, chroni pokój i równowagę Europy.

Jasne jest bowiem, iż podpisanie takiego paktu stałoby się hasłem do wybuchu nowej wojny europejskiej, — zagrażającej istnieniu nie tylko Polski, ale — Czechosłowacji, Jugosławii, Rumunii i wszystkich państw bałtyckich, zaś w dalszej konsekwencji wydającej na łup hegemonii niemieckiej — Francję, Belgię, Włochy. Na trzecim dopiero, na dalszym planie stanęłyby interesy Anglii. Jeśli jednak meżowie stanu angielscy nierozumieją dzisiaj, iż hegemonia niemiecko-sowiecka w Europie prędzej czy później doprowadzi do upadku W. Brytanii, to, doprawdy podziwiać musimy ich krótkowzroczność. Coprawda, mamy już przykłady powolności myślenia angielskich meżów stanu.

Lloyd George dopiero w r. 1924 zrozumiał, że Polska w r. 1920 uratowała Europę od hegemonii Rosji komunistycznej. Nie wiemy, ile lat potrzebować będą dzisiejsi rządzący Anglii, by zrozumieć, że Polska, przeciwstawiając się z całą stanowczością planom niemieckim, ratuje Europę od hegemonii niewygasłych dążeń imperjalizmu niemieckiego.

A przecież, w r. 1914 Anglia wzięła udział w wojnie nie tylko dlatego, by upomnieć się o całość „świłka papieru”, którym Niemcy gwarantowały neutralność Belgii, 800,000 żołnierzy angielskich legło na polach Flandrii i Francji dlatego, że u schyłku w. XVIII i na początku XIX-go angielscy meżowie stanu obojętnie patrzyli na zgubę Polski i przeszkadzali jej podwignięciu. Trzeba będzie kiedyś położyć tych synów Anglii o wiele więcej, jeśli krótkowzroczność dzisiejszych rządzących Anglii znowu poświęci Polskę dla Niemiec i Rosji.

W obecnej sytuacji międzynarodowej z niewzruszoną jasnością i wyrazistością zarysowuje się rola Polski w Europie, którą rozumiał i ocenił Napoleon I, niestety dopiero na wyspie św. Heleny. Polska jest filarem, na którym wspiera się pokój i równowaga Europy.

Podważenie i zniszczenie tego filara, podtrzymującego sklepienie dzisiejszej budowy politycznej Europy, pociągnie za sobą niechybnie ruinę całej go gmachu, dalszy ciąg brwających i niszczących wojen, grozących zagładą cywilizacji europejskiej.

**LOSY Loterii Państwowej**  
są do nabycia  
w KSIĘGARNI  
**ANTONIEGO EGERA**  
w CZĘSTOCHOWIE, I-sza ALJA 14.  
Caly tel 22-21. Polowa 16-21. Cwiartka 8-21.  
Ilość ograniczona!

## Przerwa w rokowaniach o bezpieczeństwo.

**Chamberlain - Skrzyński - Benesz.**

Geneva. Obecnie ustal wszelkie pościęch w rokowaniach o bezpieczeństwo i o wniosku niemieckim. Narazie do nowego widzenia się p. Chamberlain'a z p. Herriott'em w Paryżu w niedzielę nie pounie się sprawa naprzód. Potem rokowania potrwać miesiąc, zapewne do wrześniowego zgromadzenia Ligi, bo załatwienie związane jest ze wstąpieniem Niemiec do Ligi.

P. Benesz oświadczył wczoraj p. Skrzyńskiemu, że żadnych kroków nie czyni, bo rozmowie p. Chamberlain'a z p. Herriott'em niema wogóle wspólnej

uchwytniej podstawy.  
P. Minister Skrzyński nie miał jeszcze urzędowej rozmowy z p. Chamberlain'em. Wczoraj wieczorem w rozmowie towarzyskiej po większym obiedzie p. Chamberlain zapewniał p. Skrzyńskie go o pełnem uznaniu dla pokojowej i gospodarczej pracy Polski oraz dla uzyskanych powodzeń skarbowych i zaznaczył, że to głównie chciał podnieść w swej mowie w Izbie Gmin. Zarazem p. Chamberlain porozumiał się z p. Skrzyńskim o dokładną naradę w ciągu tego tygodnia.

## W niedzielę cały Śląsk zaprotestuje przeciw próbom zamachu Niemiec na całość Polski

**Wielka manifestacja Sejmu śląskiego**

Katowice. W niedzielę, 15 b.m. o g. 12 w południe na rynkach w Katowicach, Rybniku i Tarnowskich Górach odbędą się protestacyjne manifestacje przeciw machinacjom Niemiec na całość terytorjum Rzeczypospolitej.

Luźność Katowic, Królewskiej Huty i powiatów katowickiego i pszczyńskiego przybędzie do Katowic, powiaty Tarnowskich Gór, Świętochłowic i Lublińca zgromadzą się w Tarnowskich Górach, powiat rybnicki w Rybniku. Manifestanci przybędą w grupach ze sztan-darami.

Utrzymanie porządku objęły: Związek strzelecki, Sokoli i Harcerze. Dla przywiezienia mas uczestników manifestacji będą zorganizowane specjalne pociągi. W czasie manifestacji będą przemawiać przedstawiciele wszystkich stronnic politycznych Górnego Śląska.

Odezwa, nawołująca do udziału w manifestacjach, powiada m. in.: „Niemcy planują nowy zamach na Polskę, pragną zabrać jej Śląsk i Pomorze. Przeciw temu musi Polska głośno protestować. W tym głosie protestu musi naj-

silniej zabrznieć głos Górnego Śląska, gdyż o nas tu chodzi”.

Katowice. Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu śląskiego pos. Kempka (Ch. D.) imieniem wszystkich klubów polskich motywował następujący wniosek nagły:

„Wobec ujawnienia niebezpieczeństwa, zagrażającego całości granic Polski, w szczególności wobec ujawnienia dążeń do oderwania G. Śląska od Polski, a w ten sposób do unicestwienia wolności ludu śląskiego, Sejm śląski w imieniu ludu śląskiego uroczystie uzna je, że lud polski na Śląsku stać będzie wiernie przy sztandarze Rzeczypospolitej i upoważnia rząd do zawiadomienia mocarstw zainteresowanych, że lud śląski jest zdecydowany siłą bronić się przeciw wszelkim zakusom naruszenia granic i że ufny w zwycięstwo dobrej sprawy, gotów jest tak samo złożyć ofiarę krwi na ołtarzu Ojczyzny, jak codziennie na mroźną pracę starać się utrwalić podwaliny jej bytu”.

Nagły wniosek został uchwalony jednomyślnie przez wszystkie stronnictwa polskie. Niemcy głosowali przeciw.

propozycji paktu gwarancyjnego.

Prasa sowiecka podkreśla swoje negatywne stanowisko w tej sprawie, uważając, że próby zapewnienia pacyfikacji i zawierania połowicznych paktów, opierających się na traktacie wersalskim, nie doprowadzą do celu.

Według prasy sowieckiej, stanowisko rządu angielskiego zdążyło do oderwania Niemiec od ich prawdziwego i naturalnego sojusznika, t. j. Rosji. Dzienniki sowieckie protestują przeciw planowemu rozstrzygnięciu najdonioślejszego zagadnienia polityki światowej, bez udziału Rosji sowieckiej, a nawet wbrew jej interesom żywotnym.

### Kasowanie świąt.

Wiedeń. „Neue Freie Presse” donosi z Pragi, że projektowane zniesienie drugiego święta Wielkiej Nocy, Zielonych Świąt i Bożego Narodzenia wywołało opór ze strony socjalistów. Według wszelkiego prawdopodobieństwa do zniesienia tych świąt nie przyjdzie.

### Kłeska powstańców kurdyjskich.

Londony. Ataki Kurdów na Diabekir, dokonane w sobotę i w niedzielę przeprowadzone były, jak przyznają w Angorze, z zadziwiająca organizacją. Kon-

Do Sklepów i Stowarzyszeń

## Kaszkę Krakowską

codziennie świeżą w każdej

— ilości dostarcza. —

**MŁYN KASZARNIA**

M. H. Tomskiego Alja 51.

centracją i atakiem kierował osobiście szeik Said. Zamierzonym było obwołanie niezależnego Kurdystanu i utworzenie rządu. Ludność pomogła powstańcom do wtargnięcia około północy do miasta. Po 3-godzinnej walce zostali powstańcy odparci i rozproszeni. Kłeska ta może zadecydować o upadku powstania.

## Zjazd przywódców band dywersyjnych.

Wilno. Według wiadomości nadeszłych z Mińska, w miasteczku Kraj-sku, po stronie sowieckiej, w odległości trzech kilometrów od granicy polskiej, odbył się zjazd przywódców band dywersyjnych łącznie z komendantami poszczególnych odcinków granicznych sowieckich. Obradom przewodniczył znany herszt bandy Smul-ski. Przebieg obrad trzymany jest w ściślejszej tajemnicy.

## Ekzekucje w Piotrogradzie

Rewel. Według otrzymanych tu wiadomości ostatnie aresztowania, dokonane przez władze sowieckie w Piotrogradzie, przybrały szerokie rozmiary. Aresztowano prawie wyłącznie osoby, pochodzące z wyższych sfer byłego twarzystwa dworskiego i byłych wychowanków liceum Aleksandrowskiego i liceum prawoznawstwa, tudzież wielu „byłych dygnitarzy rządu carskiego”, w tej liczbie byłego ministra dworu cesarskiego, hr. Frederyksa, 85-letniego starca. Aresztowani są oskarżeni o należenie do organizacji monarchicznej i o utrzymanie stosunków z organizacjami monarchicznymi zagranicą.

Prócz tego miano aresztować przeszło 150 osób z spośród byłej służby pałacowej i policji pałacowej, również oskarżonych o udział w spisku kontrrewolucyjnym.

Większość aresztowanych już rozstrzelano.

## Mordercy napad na dziennikarza.

Wiedeń. Znany wiedeński pisarz — Bellanez, prowadzący od dłuższego czasu w wydawanym przez siebie tygodniku kampanię przeciw niemieckiemu związkowi nacjonalistycznemu „Hapenkreuz”, został we własnym lokalu redakcyjnym napadnięty przez grupę studentów niemieckich. — Studenci dali pięć strzałów rewolwerowych, z których dwa strzały zranily Bellaneza ciężko w podbrzusze. — Bellanez, który jest obywatelem amerykańskim, walczy obecnie w szpitalu do śmierci. — Mordercy ujęci przez policję. —

## Lud pomorski ślubuje bronić granic Polski

Warszawa. W niedzielę 8 bm. odbył się w Grudziądzu doroczny walny zjazd NPR. województwa pomorskiego przy udziale 180 delegatów, reprezentujących wszystkie powiaty Pomorza. W zjeździe wziął udział m. in. prezes stronnictwa Chądzyński i prezes klubu parlamentarnego Popiel.

Szczególnie licznie przybyli delegaci z powiatów kaszubskich, zaniepokojeni pogłoskami na temat żądań niemieckiej rewizji granic polskich. Zjazd stał się żywiołową manifestacją ludności w obronie praw narodu i uchwalił rezolucję następującą:

„Zjazd stwierdza, że klasa pracująca na Pomorzu wszelkimi środkami przeciwstawia się próbom naruszenia obecnych granic polsko-niemieckich i nigdy nie pozwoli, ażeby choć piędź ziemi

## TELEGRAMY.

### Ponowny wybór Marxa

Berlin. Pruski sejm wybrał ponownie większość dwu trzecich głosów Marxa prezydentem ministrów. Jest rzeczą pewną, że Marx godność tę przyjmie. Parlament niemiecki przyjął ustawę o powierzeniu zastępstwa prezydenta Rzeczy W. Simonsowi, przewodniczącemu Trybunałowi Rzeszy.

### Pierwsza porażka parlamentarna prezydenta Coolidge'a.

Nowy Jork. Prezydent Coolidge poniósł pierwszą ciężką porażkę w senacie. Mianowicie senat 41 głosami przeciw 39 odmówił zatwierdzenia Warrena, jako generalnego prokuratora. Pierwsze głosowanie dało rezultat 40 na 40 — przy drugim głosowaniu jeden z demokratów głosował przeciw prezydentowi, wskutek czego rząd poniósł klęskę.

### Sowiety boją się utrwalenia pokoju w Europie.

Lwów. Według otrzymanych z pogranicza sowieckiego wiadomości, w kołach dyplomacji sowieckiej zapanowało wielkie ożywienie z powodu niemieckiej

MIKNIKI FIRMY SCHOELLER - BLECKMANN, NARZĘDZIA ŚLUSARSKIE, TOKARSKIE I STOLARSKIE

## „ELIBOR”

Spółka Akcyjna Handlowo-Przemysłowa Oddział w Częstochowie

Biuro i sklep I-sza Alja Nr. 14.  
Składy ulica Piotrkowska Nr. 2.

Telef. 75 — Biuro. Telef. 280 — Sklep.

## Teatr „ODEON”

Program od piątku 13-go do niedzieli 15 marca r. b.

TYLKO 3 DNI!!! Największa sensacja sezonu!!!

## OFIARA OMYŁKI SĄDOWEJ

Romans z życia paryskiego w 10-ciu aktach stanowiący 2-gi Cykl wielkiego filmu p. t.

## Dom Tajemnic albo „Golgota uczciwej kobiety”

W rolach głównych słynny — niezrównany JAN MOZZUCHIN i uroczą HELENA DARLY.

Streszczenie i szczegóły w programach i afiszach. Ostatni seans o godz. 9 i pół wieczorem.

UWAGA: Aby uprzętnić wszystkim obejrzenie tego wyjątkowego, dramatu ceny miejsc niższe. Krzesła tylko 1 zł. (razem z podatkiem.)

polskiej dostała się ponownie w szpony pruskie. Całości Rzeczypospolitej i dostępu do morza lud pracujący bronić będzie w razie potrzeby do ostatniej kropli krwi.”

## Zatarg o skrzynki pocztowe w Gdańsku skończy się dla Polski pomyślnie.

Warszawa. Informują z miarodajnego źródła, że rozstrzygnięcie Rady Ligi w sprawie poczty polskiej w Gdańsku pójdzie w tym kierunku, iż Rada przyniesie Polsce bezsporne prawo posiadania własnej poczty w porcie gdańskim, oraz wszystkich urządzeń pomocniczych, jakie uzna za potrzebne z tem, że specjalna komisja techniczna określi jak daleko ma sięgać terytorjum portu w mieście Gdańsku.

Jak donoszą, w skład terytorjum tego mają wejść te części miasta, gdzie koncentruje się życie przemysłowo-handlowe. Polska w myśl tego określenia będzie miała prawo utrzymywania w tych punktach skrynek pocztowych.

## Monety srebrne w Gdyni.

Gdynia. Do portu tutejszego przybył statek francuski „Pologne”, przywożąc 22 samochody i 1000 skrynek monet srebrnych wagi kilkudziesięciu tonn. Jutro statek opuszcza Gdynię i wraca do Francji, zabierając ze sobą kilku emigrantów oraz ładunek klepek dla winiarzy francuskich.

## Poważna sytuacja gospodarcza w Zagłębiu Dąbrowskim.

Z Sosnowca donoszą: Sytuacja w Zagłębiu Dąbrowskim w tamtejszych kopalniach węgla nie polepsza się. Na kopalniach skrócono ilość dni roboczych oraz zredukowano robotników. Redukcje nieustają. Niedawno na kopalni „Jerzy” na Nivce zwolniono 700 robotników. — Też na kopalniach „Reden” i „Renard” zredukowano bardzo wielu robotników.

## Łódź przeciwko knowaniom niemieckim.

Łódź. Dnia 15 bm. odbędzie się w Łodzi wielka manifestacja stronnictw politycznych, a to ZLN, NPR, i Ch. Dem. przeciw zamiarom niemieckim odnośnie do rewizji granic polskich. Przemawiać będą postawie. Poza tem odbędzie się cały szereg zebrań, wieców protestacyjnych. Akcja ta została również wszczęta i na prowincji. Niektóre dzienniki łódzkie na marginesie tej akcji nawiązują do bojkotu towarów gdańskich i pruskich.

## Trzęsienie ziemi w Polsce?

Dzienniki śląskie donoszą z miejscowości Łagiewniki, iż od pewnego czasu dają się tam odczuwać w środkowej i południowej dzielnicy Łagiewnik silne wstrząśnienia ziemi, tak, że w domach kołyszą się przedmioty, a obrazy spa-

dają ze ścian. Również domy ulegają z tego powodu uszkodzeniu; przed kilku dniami zawałiła się wskutek silnego wstrząśnienia stodoła gospodarza Szwałców. Ostatnio to poruszenie ziemi zauważono 28 lutego wieczorem; trwało 2 do 3 sekund. Kierunek wstrząśnienia posuwa się ze strony południowo-zachodniej do północno-wschodniej.

## DAJEMY GŁOS!

## W sprawie budowy pomnika H. Sienkiewicza w Częstochowie

Wyrażone w ostatnich numerach „Gońca” zdanie pp. Jełowickiego i innych o nieaktualności budowy pomnika Sienkiewicza w Częstochowie, przypuszczam, podziela większość obywateli miejscowych, nie z tego względu jednak, iż by nie duceniano zasług Sienkiewicza i nie uznawano potrzeby należytego uczczenia Go, lecz ze względu na potrzebę załatwienia innych ważniejszych spraw. Nie mówiąc już o wielkich brakach i potrzebach naszego miasta, które zostały dokładnie wykazane w „Gońcu”, lecz biorąc tylko pod uwagę obecną sytuację polityczną, która dokładnie wskazuje nam na możliwość wojny z Niemcami o nasze granice zachodnie, i że należy nam przedewszystkiem zwrócić uwagę na obronę naszą. — Zamiast więc wydawać teraz pieniądze na budowę pomnika, obróćmy je na samoloty, a przez to wzmocnimy potęgę obronną Polski i przyczynimy się do utrwalenia naszej niepodległości.

Budowy pomnika nie należy zupełnie zaniechać, lecz odłożyć na czas późniejszy, gdyś warunki ku temu ułożą.

Z poważaniem

Jan Kapuscik.

## KRONIKA.

## Statystyka bezrobocia.

Ogólna liczba pozostających bez pracy wynosiła w dniu 1 marca w przybliżeniu około 184000. Z tej liczby poszukujących pracy zarejestrowano w P. U. P. P. 133607 osób. Uprawnionych do pobierania zasiłków było 85381. Liczba bezrobotnych wzrosła w okresie od 20 lutego do 1 marca głównie w woj. Śląskiem oraz w Oświęcimiu, następnie w Żyrardowie, Inowrocławiu i Drohobyczu. W Łodzi bez zmiany.

— Sanna. Trzeci już dzień pada obfity śnieg i to prawie nieustannie. Sanna ściele się na dobre i już nawet wczoraj widziano w mieście kursujące po raz pierwszy tej zimy sanki.

— Rezerwiści nie dostaną zasiłków w czasie świączek. W kwietniu rozpoczną się ćwiczenia szeregowych rezerwy roczników 1899—1900. W ubiegłych latach powołani na ćwiczenia otrzymali zasiłki skarbo-

## CZEKOLADKI DESEROWE

dwa razy tygodniowo  
świeże  
Wiedla, Frankofona, Fuzasa i Landellego  
w szklanym wyborze  
TYLKO  
w sklepie cukierniczym  
Br. KOWALIK  
H-ga Aleja Nr. 41.

Nadszedł świeży transport wyborowych

## ŚLEDZI

sprzedaż na beczki i kopy

Kurtownia Kupców Polskich

w CZĘSTOCHOWIE

II-ga Aleja 39.—Telefon 501.

19 E. M. Dell.

## Szlakiem Orła

Przekład z angielskiego H. J. P.

— Tak? — wrócił Nick z rozpromienioną miną — żeby co?

Ku wielkiemu niezadowoleniu, Muriel uczuła, że się rumieni.

Nie dokończyła zaczętego zdania i usiadła. Miała zamiar grzecznie i krótko wyrazić mu wdzięczność za poniesione dla niej trudy, ale utknęło jej to w gardle. Zresztą, widocznym było, że Nick nie spodziewa się żadnych podziękowań.

Zbliżył się i usiadł przy niej na sofie.

— A teraz pogadamy sobie — rzekł. — Doktorzy, o ile wiem, wypuścili cię już ze swojej opieki?

Muriel leżąc, oparta o poduszki, nie podniosła nawet oczu, aby mu odpowiedzieć.

— O tak — rzekła — oddawna już. Jestem zdrowa, tylko wciąż bardzo zmęczona.

Nick ściągnął zlekka brwi, usłyszawszy to. Choć nie patrzył na nią, Muriel doznawała wrażenia, że niemniej obserwuje ją wciąż pilnie.

Parę razy pokławił głowę, poczem na gle położył dłoń na jej obu rękach. — Ogromnie się cieszę, że już wzdrowiała — rzekł takim głosem, jakby la da chwila miał parsknąć śmiechem. — To znacznie uprasza położenie. Przysze-

dłem zapytać cię, droga moja, jak przedko uznałabyś za możliwe wziąć ze mną ślub? Dziś? Jutro? — A przyszły tydzień? Oczywiście, nie chcę cię przynaglać, ale, nie widzę powodu do czekania. I obojętnie nienawidzę czekania. A ty?

Zwrócił się ku niej przy tych ostatnich słowach. Mówił bardzo łagodnie, ale w tem wszystkim, co powiedział, drżała jakaś żartobliwa nuta.

Muriel rozwarła szeroko oczy i wpatrywała się w niego z łoskupieniem. — Twarzyczka jej z różowej stała się szkarłatną.

— Wziąć z tobą ślub? — wyjątkowo wreszcie. — Ja? Dlaczego?... Skąd taka myśl przyszła ci do głowy?

— Powiem ci zaraz — odrzekł Nick przedko i swobodnie. — Sniło mi się, że pewne młode dziewczę było bardzo samotne i nieszczęśliwe. Biedactwo to potrzebowało, ogromnie potrzebowało, żeby się ktoś nią zaopiekował, żeby jej ułatwiał życie i starał się wynagrodzić jej choć w części poniesione straty. A potem przypomniałem sobie, że ta dziewczeczka należała do mnie, że mi ją oddał jej własny ojciec, że bym ją kochał i czuwał nad nią. I to mi dodało odwagi, żeby przyjąć do niej i powiedzieć jej to poprostu. Sądziłem, że nie potrzebuję jej dręczący jej przedwstępni ceremoniami. Ja i ty, Muriel, jesteśmy poza tem, i poprosiłem ją pokornie, aby naznaczyla dzieł, kiedy oboje wstaniemy bardzo wcześniej i namówimy słodką Lady Bassett, aby uczyniła to samo, i wstał pimy na krótko do kościoła; a potem

pożegnamy wszystkich kochanych przyjaciół i ruszymy sobie w świat. Jakże, Muriel, czy zechcesz zastanowić się poważnie nad tą sprawą? Wierzaj mi, że jest tego warta.

Trzymał wciąż jej rękę, a brwi jego podnosiły się i opuszczały (tak przedko, że Muriel była tem jakby urzeczona. — Przylem oczy gorzały mu, jak węgle. Muriel słuchała go bardziej zdziwiona, niż oburzona. Z tem wszystkim tak ją to zaskoczyło, że narazie nie była zdolna dobyć głosu z piersi.

— Powiedz mi, co o tem myślisz? — rzekł Nick łagodnie.

Ale nie odbierając odpowiedzi, mówił dalej jeszcze łagodnie:

— To nie żadna fantazja, ani kaprys z mej strony. Jestem człowiekiem starym uczuć i niezmiennych zamiarów. Twój ojciec wiedział o tem. A ponieważ wiedział, więc cię mnie powierzył. To był jedyny powód, dla którego to uczynił.

Umilkł, bo drobne paluszek Muriel opłoty się nagle dokoła jego ręki. Nie patrzyła już na niego. Myśli jej pobiegły ku tej straszliwej, ostatniej nocy ojców. Usłyszała głos jego, mówiący jej o tym człowieku, który zyciem własnym rzeźzył za jej życie, usłyszała pytanie, jakie jej zadał, czy domyśla się, kto to ta ki, przypomniała sobie swoją własną odpowiedź, a potem — jego!

I nagle coś ją za gardło chwyciło. — Uwolniła rękę z uścisku Nicka i wstała. Raz jeszcze dawny wstręt do tego człowieka zalał całą jej istotę swą mglącą

fala. Raz jeszcze stanęła przed jej oczyma ta okrutna zjawia, która przez tyle, tyle nocy dręczyła ją, pozabawiając ją snu i spokoju — zjawia człowieka mordowanego temi bezlistosnemi palcami.

To było więcej, niż znieść mogła. Obu rękoma zasłoniła twarz. W głowie jej szumiało.

— Ochi nie! nie! — jęknęła. — Nie potrafię. Boję się!

Nick nie poruszył się z miejsca. Jej przecięt wydało się, w tej chwili rozbudzonej trwogi i awersji, że jakaś magnetyczna władza człowiek ten trzyma ją w swojej mocy. Próbowwała walczyc z nią, strząsnąć ją z siebie, ale nie mogła.

Nick przemówił wreszcie, a ona odwróciła się posłusznie na dźwięk jego głosu i słuchała.

— Nie masz się czego bać! — rzekł serdecznie. — Ja chcę tylko mieć prawo trośczenia się o ciebie, bo jesteś bieda ctwo samotna i zbyt młoda, zbyt niedoświadczona, by sobie sama mogła radzić na tym świecie. A jeśli mi zaufasz, Muriel, i zostaniesz moją żoną, będę dla ciebie nieskończenie dobrym.

Było coś w tych jego ostatnich słowach, jakaś nuta miękka, prosiąca, która znalazła drogę do jej serca, jakby wbrew niej samej. Zresztą Nick mówił prawdę. Była bezbrzeżnie, niewypowiedzianie opuszczona. Wszystko dokoła niej leżało w gruzach.

Stała jednak niepewna. Czy zdoła, czy odważy się na ten krok?

(D. c. a.)

we w razie niezamocności i w wypadkach, gdy pracodawca nie mógł wypłacać w czasie ćwiczeń pensji.

W r. b. i w przyszłości wogóle zaśilki nie będą wypłacane w czasie normalnych ćwiczeń rezerwy, przewidzianych w ustawie o powszechnym obowiązku służby wojskowej. Nowa ustawa o zaśilkach przewiduje jedynie zapomogi w razie mobilizacji na wypadek wojny, nadzwyczajnych ćwiczeń itd.

Istniał projekt, aby przynajmniej na rok bieżący utrzymać w mocy poprzednie przepisy o zaśilkach—jednak wobec sprzeciwu min. skarbu, sprawa ta upadła. Tak więc rezerwiści będą pozbawieni w czasie ćwiczeń wszelkiej pomocy finansowej.

**Koncert słynnego śpiewaka.** Dziś, w piątek, 13 b.m. o godz. 8 ej wiecz. w sali Straży Ogniovej odbędzie się koncert znakomitego art. śpiewaka b. teatru carskiego w Piotrogrodzie, Aleksandra Dawydowa, który przy akompaniamencie prof. J. Sterlinga wykona szereg pieśni, romansów i piosenek neapolitańskich.

Bilety wcześniej do nabycia w cukierni „Cristal”.

## Kinematografy będą zamknięte o ile Magistrat nie obniży podatku na rzecz Kasy miejskiej.

Jak się dowiadujemy, w dniu wczorajszym właściciele kinematografów złożyli do Magistratu obszernie umotywowane podanie o obniżeniu podatku na rzecz kasy miejskiej, pobieranego obecnie w wysokości 60 proc. od zasadniczej ceny biletów.

Ponieważ w ostatnich czasach kinematografy przechodzą ciężki kryzys, z powodu niedostatecznej frekwencji publiczności, właściciele kin obniżyli ceny wejścia z górą o 33 proc., pragnąc przez zmniejszenie ceny biletów powiększyć frekwencję publiczności. Kryzys ten jednakże, jak zapewniają nas właściciele kin, będzie niemożliwy do przetrzymania, o ile Magistrat nie obniży podatku miejskiego.

W Łodzi, Zawierciu i Sosnowcu władze miejskie, uwzględniając trudne położenie przedsiębiorstw kinematograficznych, obniżyły znacznie podatek miejski, a w Radomsku, na przykład, już oddawna Magistrat pobiera tylko 10 proc. od biletów wejścia.

Uważamy, że nasze władze miejskie rozpatrzą przychylnie podanie właścicieli kin i przez zredukowanie szalenie wygórowanych podatków umożliwią dalszą egzystencję kinematografom, dostarczającym szerokim sferom publiczności taniej i pozytywnej rozrywki.

**Reklamowe blankiety wpłaty P.K.O.** Dyrekcji PKO. złożony został projekt nowego typu blankietów wpłaty na konto czekowe. Projektowany blankiet i. zw. „reklamowy”, ma zawierać oprócz druku urzędowego (właściciela blankietu wpłaty) miejsce na druk reklamy, wezwania do przedpłaty itp. tekstu, ustalonego przez właściciela konta. Projekt ma tę jeszcze zaletę, że nie wymagając użycia koperty, może być po złożeniu i zaadresowaniu, wysłany pocztą jako „druk”. Dotychczasowy sposób przysyłania blankietu wpłaty wymagał więcej czynności i był droższym. Projekt uważany za żywotny i mający szanse dużego powodzenia w sferach handlowych.

**Arytmetyka handlowa.**—Wydanie IV, tysiąc 21-szy, ułożył Henryk Chankowski, przejrzał i dopełnił Janusz Kwieciński, profesor arytmetyki handlowej Szkoły Nauk Politycznych. Zeszyt I-szy zawiera: Tabelę skróconą miar i wag wszystkich państw całego świata. Tabelę monet głównych krajów. Ułatwienia, skrócenia i uproszczenia w czterech działaniach arytmetycznych. Liczby przybliżone, cztery działania z niemi; działania skrócone. Miary i wagi angielskie. Zamiana miar i wag jednego kraju na miary i wagi drugiego kraju. Rachunki z walutą angielską. Procenty i promile. Całość wydanie w 5-ciu zeszytach (około 30 arkuszy druku). Cena w przedpłacie 5 zł. za wszystkie zeszyty.

**Wulkanizacja Gum**  
**J. CHYRA** ul. Miodowa 23.  
Przyjmuje do naprawy opony i wszelkie samochodowe i wszelkie gumowe wtryski wulkanizacji wulkanizacji wulkanizacji.

# OGŁOSZENIE

## powołania szeregowych rezerwy roczn. 1899 i 1900 na 4-ro tygodniowe ćwiczenia.

Na zasadzie rozkazu Ministra Spraw Wojsk. z dn. 10 II 1925 r. wydanego na mocy art. 70. Ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej z dnia 23 V 1924 r. zostają powołani w roku bieżącym na 4-ro tygodniowe ćwiczenia wojskowe szereg. rezerwy rocz. pob. 1899 i 1900.

1) Szeregowi rezerwy rocz. pob. 1899 i 1900 mający odbyć ćwiczenia wojskowe w r. b. otrzymają imienną kartę powołania z wyznaczeniem formacji i terminu stawiennictwa.

2) Powołani na ćwiczenia szeregowi rezerwy, winni się udać najkrótszą drogą do formacji wojskowej, wymienionej w imiennej karcie powołania. Powołani na ćwiczenia ma wyruszyć z domu z takim wyrachowaniem, ażeby stawić się w formacji wojskowej w dniu i o godzinie wyznaczonej w karcie powołania.

W razie konieczności przejazdu koleją użyć należy do tego celu dołączony do karty powołania bilet III-iej klasy dla pociągów osobowych, który jest ważny do przejazdu tylko jedynie z kartą powołania.

Kartę powołania należy oddać formacji wojskowej. Rezerwiści obowiązani jest przynieść z sobą i przedstawić D-cy formacji swoją książeczkę wojskową wraz z kartą mob.

3) Zwolnieni w roku 1925 z ćwiczeń będą szeregowi rezerwy, którzy:

a) w roku 1925 ukończyli przepisaną służbę w wojsku stałym i zostali zwolnieni do rezerwy, lub stale uolnowani,

b) odbyli już obydwie 4-ro tygodniowe ćwiczenia w rezerwie.

c) w oznaczonym w karcie powołania terminie odbywającą karę pozbawienia wolności w więzieniu, w domu poprawy lub twierdzy.

d) na podstawie zezwolenia władzy wojskowej przebywając zagranicą, lub którzy otrzymali zezwolenie na wyjazd zagranicę przed niniejszym ogłoszeniem.

4) Szeregowi rezerwy, którzy otrzymają kartę powołania, a którzy z ważnych powodów (chorzy, osadnicy kresowi i samodzielni gospodarze rolnicy instruktorzy w obozach P. W. oraz ze względów na śmierć lub niebezpieczeństwo w rodzinie i z innych nadzwyczajnych powodów) pragnęliby uzyskać przesunięcie ćwiczeń na termin późniejszy, niż ten, który wyznaczony im został w imiennej karcie powołania, mogą wnieść do tej P. K. U. która wystawiła kartę powołania, odpowiednio umotywowaną i udokumentowaną i należyście osteplowaną prośbę bezwzględnie po otrzymaniu karty powołania, a najpóźniej na dwa tygodnie przed terminem stawiennictwa, wymienionem w karcie powołania.

Do prób tych nie należy dołączać kart powołania. Zazalenia na rozstrzygnięcia P. K. U. mogą być przekładane w drodze przez P. K. U. do właściwego D-cy O. K.

Jeżeli powołani na ćwiczenia na skutek wniesionej prośby względnie zażalenia nie otrzyma odroczenia przed terminem stawiennictwa, oznaczone go w karcie powołania winien się zgłosić według karty powołania.

5) Władze państwowe, samorządowe, instytucje pracujące dla wojska mogą wystąpić z urzędu o odroczenie ćwiczeń powołanych kartami imiennymi funkcjonariuszy na termin późniejszy, wnosząc imienne reklamacje do właściwych P. K. U., tylko odnośnie tych pracowników, których ze względu na tok służby nie będą mogli zastąpić w czasie trwania ćwiczeń innymi.

6) Szeregowi rezerwy, którzy z własnej woli nie stawiają się na ćwiczenia w oznaczonym w wezwaniu terminie, będą pociągnięci do odpowiedzialności karnej lub dyscyplinarnej, a w każdym razie, o ile opóźnienie przekracza dwa dni będą poddani ukaraniu dyscyplinarnemu zwolnieni z ćwiczeń w danym turnusie, i powołani ponownie w jednym z następujących turnusów w r. b.

Szeregowi rezerwy winni niestawienia się na ćwiczenia mimo wezwania rozkazem im doręczonym albo ogłoszonym będą doprowadzeni przymusowo i pociągnięci do odpowiedzialności karnej za niesłuchanie rozkazu, powołującego do służby wojskowej względnie za dezercję (art. 115 Ust. 2) ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej.

**U w a g a:** Rezerwiści winni przynieść z sobą na ćwiczenia swoje własne przybory do jedzenia (jak żyłki, widelec i t. p.).

Częstochowa, dnia 11 marca 1925 roku.

[Za zgodność

(-) Dawid por.

## O gmach poczty w Częstochowie. Stutysięczne miasto winno posiadać specjalny gmach pocztowy.

Częstochowa liczy dziś blisko 100000 mieszkańców, jest miastem wybitnie handlowym i przemysłowym, bywa zwiedzana rok rocznie przez półmilionową masę pątników z całej Polski i licznych gości z zagranicy, a niema nawet własnego gmachu pocztowego.

Centrala telefoniczna mieści się w przywrotnym budynku przy ul. Kościuski, cały zaś urząd pocztowy dla szerokiego mas publicznego, znajduje się w budynku, który niegdyś należał do b. banku państwa rosyjskiego. Budynek ten składa się z domu frontowego i jednej oficyny. — Gdyby do dyspozycji urzędu pocztowego był oddany cały ten budynek, to biura mogłaby znakomicie rozlokować. Niestety poczta zajmuje tylko parter w gmachu frontowym i jedną ubikację w oficynie; resztę gmachu i oficyny zajmują Bank Polski, Urząd Akcyzy i Zarząd Techniczny Telegrafów i Telefonów. Ubikacje przeznaczone do operacji urzędu pocztowego w stosunku do ogromnego ruchu, jaki tam panuje, są za małe.

Dom frontowy, w którym na parterze znajduje się poczta, a na piętrze Bank Polski, ma tylko jedno wejście. używane z konieczności przez wszystkich, którzy muszą załatwić sprawy na poczcie lub w Banku. Codziennie sejszają się załadowane paczkami wory i worki ręczne; paczki są wnoszone przez całą plejadę tra-

cznie wpłynęło na odciążenie publiczności w oddziale paczkowym.

Naczelnik poczty od kilku już lat robi usilne starania o budowę własnego gmachu pod urząd pocztowy, lecz sprawa ta—w zasadzie zdecydowana—niegaa zwoice z braku kredytów na cel powyższy. A byłby już czas nareszcie, aby wyjść z dalszegożego nieznosnego stanu prowizorycznego i na serio pomyśleć o racjonalnem prowadzeniu tego dochodowego przedsiębiorstwa, jakim, bądź co bądź, jest poczta, telegraf i telefon.

Pocztowe Kasy Oszczędności budują we wszystkich większych miastach własne gmachy. Należałoby więc, aby rozporządzające większymi funduszami PKO popłynęły zarówno o budowie gmachów pocztowych, w których P. K. O. mogłyby znaleźć bardzo wygodne wspólne pomieszczenie. Takie rozwiązanie kwestji byłoby najbardziej wskazanem w stutysięcznej Częstochowie.

**— Kto się awanturuje?** Za zakłócenie spokoju publicznego policja pisała protokół na: Joska Katza (St. Rynek 14), Stanisława Idczaka (Warszawska 5), Bronisława Lipartowskiego (Warszawska 57), Romana Molendę (Nowomiejska 25), Henocha Kernera (Stary Rynek 23), Surę Basię Kerner (Stary Rynek 23), Moszka Cymmermana (Ogrodowa 10) i Rożę Sarę Cymmerman (Ogrodowa 18).

**— Nadużyli „wody życia”.** Za znajdowanie się w stanie nietrzeźwym w miejscu publicznem policja pisała protokół na: Franciszka Zawadzkiego (Warszawska 51), Helenę Kosińską (Krótka 1), Bolesława Szwajcra (Podstawa 3) i Jana Wilka (Zdrowa 2).

## Z KRAJU.

**(-) Tranzyt koni przez Polskę dla armji czerwonej.**

Przez terytorjum polskie i stację graniczną Zdobunowo przechodziły tranzytem z Węgier i Czech transporty koni kawalerskich w ilości 30,000 sztuk do Rosji sowieckiej.

Dzienniki wołyńskie szlusznie atakowały nasze władze państwowe, które dla wątpliwych korzyści materialnych w formie zysków tranzytu wydawały zezwolenia na przewóz, podczas gdy władze rumuńskie pod żadnym pozorem na tranzyt się nie zgadzały.

Przewożone konie, w myśl umowy, miały być typu rolniczego, a nie kawalerskiego.

Tymczasem sowiety zakupyli cały oibrmy transport koni i otrzymawszy je, na swej granicy odradu uzupełnili niemi swe dywizje wołyńskie i ukraińskie.

Ludzie przybyli w tym czasie z kordonu potwierdzili te informacje, stwierdzając, iż napływ remontów w oddziałach ożywił pracę wewnętrzną pułków granicznych.

Warto byłoby, by na przyszłość zezwolenia podobne były wydawane ogólnie, a może nawet poddałyby pod kompetencję specjalnego komitetu, złożonego z ministrów zainteresowanych działów: Min. przem. i handlu, Min. kolei żelaz. i Min. spraw wojsk.

**(-) Siostra odsiedziała za siostrę półtora roku więzienia.** Izba karna sądu okręgowego w Katowicach rozpatrywała sprawę Stefani Krętaszówniej z Chorzowa, oskarżonej o niekwalifikowane sprawowanie i niekwalifikowane sprawowanie. Sprawa ta miała przebieg następujący: siostrę oskarżoną; skazano swego czasu za dzieciobójstwo na dwa lata więzienia. W miejsce siostry odsiedziały zaczęła karę Stefania i odsiedziała już rok i 14 dni, aż sprawa się wydała. Przeciwno Stefani K. wdrożono postępowanie karne, lecz sąd w pierwszej instancji ją uwolnił. Przeciwno temu wyrokowi zaprotestował prokurator, lecz jak z rozprawy wynikało, rodzina oskarżonej pędzi żywot w niedostatku. Ponieważ skazana pracowała i utrzymywała rodzinę, przeto postanowiła siostra za nią odsiedzieć karę, ponieważ sama pracy nie miała. Rozprawa ta, jak podnosi tutejsza prasa, wykazała sądowi i słuchaczom wzruszający objaw miłości rodzinnej i smutnych stosunków życiowych, wśród biednych robotników.

**Zapalony młotek gry**  
— Czy pan grywa na fortepianie?  
— Raz grałem, proszę pani.  
— Jak to raz!  
— Tak, proszę pani. Nie było stoika do kart.

# Kino „Nowy”

ul. Panny Marii Nr. 43.

Program od środy 11-go marca i dni następnych.

Ze względu na parokrotnie wyższą dzierżawę tego filmu cena miejsc podwyższona bardzo nieznacznie, bo tylko o 50 groszy.

Passé-partout i bilety ulgowe ważne są w środy, czwartek i piątek wyłącznie na 1 seans.

Ostatni seans o godzinie 9-ej i pół wieczorem, w sobotę i niedzielę początek o godz. 3 po poł.

Sensacja wszystkich ekranów świata!



Monumentalny film doby obecnej!

# JISKOR

(żywcem pogrzebany)

Tragedja żydowska w 8-min. wielkich aktach z prologiem.

[Reżyser: Sidnej M. Goldin.]

W rolach głównych: Morris Schwartz jako Joel, Oscar Beregi, Dagny Servaes Betty Bevé, Bina Abramowicz, Karol Götz, Wolf Silberberg.

Porywająca treść, wyjęta z dziejów masy żydowskiej. Opowieść osnuta na dziejach i legendach z której to posłużyły przeważnie mury i kolumny wspaniałego zamku na Krenzensteinie.

Niewysłowione cierpienia, poświęcenie, bohaterstwo głównej postaci tej tragedji, Joela, wstrząsają serce, porwują i przytaczają wprost widza, przez wstąpienie swym ogniem wszystkim, co dotychczas mogło być to na ekranie obserwowane „JISKOR” jako premiera był wyświetlany jednocześnie w Paryżu i Londynie.

## Teatr „Nowości”

w CZĘSTOCHOWIE.

Od dziś do poniedziałku 16 marca włącznie.

Ostatni seans o godzinie 9-ej minut 30 wieczorem. Orkiestra pod dyr. M. Szmulowicza.

Wspaniałe arcydzieło francuskiej sztuki kinematograficznej wykonane przez słynną wył. Gaumont w Paryżu, p. t.

## DWIE DZIEWCZYNIKI PARYŻA

(Dzieci Bulwarów)

Wzruszający dramat życiowy o dwóch córkach pozabawionych opieki rodziców, matki aktorki, a ojca złodzieja, szczerza paryskiego. W rolach Dwóch Dziewczynek Paryża występują: Sandra Milowanow i Olinda Mano w roli ich ojca chrzestnego Chamberlina słynny komik francuski Biscuit. Aby dać możność ujrzeć wszystkim tego arcydzieła sztuki kinematograficznej, ceny miejsc nie podwyższono.

### Powiatowa Kasa Chorych

w Częstochowie.

Nocne dyżury lekarzy chorób akuszeryjnych.

12-go marca r. b. Dr. Kahl ul. Dąbrowskiego Nr. 5.

13-go marca r. b. Dr. Grosswald Kościuszki 17.

Nocne dyżury lekarzy chorób wewnętrznych.

12-go marca r. b. Dr. Rousseau Szpital Wojskowy

13-go marca r. b. Dr. Gajster Panny Marii 14.

### Lekarz-Dentysta MICHAŁ GREJNIEC

ul. Panny Marii (i Aleja) Nr. 10

Telefon Nr. 250.

Przyjmuje od 9-1 i od 3-7 wiecz. Dla Członk. Kasy Chorych, Urzęd. Państw. oraz niezamów. ceny niższe.

### Głoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rew. I-go pow. Częstochowskiego K. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ul. Gen. Dąbrowskiego Nr. 6, ogłasza, że w dniu 20 marca 1925 r. od godz. 10 z rana w Częstochowie przy ul. Ogrodowej Nr. 5 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Abrama Baum berga mianowicie: szafy, i różnych przedmiotów galanterijnych ocenionych na Zł. 676.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rew. I-go pow. Częstochowskiego K. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ul. Gen. Dąbrowskiego Nr. 6, ogłasza, że w dniu 26-go marca 1925 r. od godz. 10 z rana w Częstochowie, przy ul. Panny Marii Nr. 69 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Leona Zebro wskiego mianowicie: różnych mebli zaareztowane przedmioty mogą być sprzedane niżej ceny szacunkowej jako w drugim terminie ocenionych na Zł. 2.550.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rew. I-go pow. Częstochowskiego K. PEŁKA, zam. w Częstochowie przy ul. Gen. Dąbrowskiego Nr. 6, ogłasza, że w dniu 27-go marca 1925 r. od godz. 10 z rana w Częstochowie przy ul. Panny Marii Nr. 8 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Joachima Pradelskiego mianowicie: mebli, ocenionych na Zł. 695. Zaareztowane przedmioty mogą być sprzedane niżej ceny szacunkowej jako w drugim terminie.

Dnia 12 marca 1925 r.

Komornik K. Pełka.

Redaktor i Wydawca F. D. WILKOSZEWSKI.

Zamiast TRANU, dla dzieci oraz osób wycieńczonych i anemicznych

## JECOROL A. Bukowskiego

Magistra

Regestr. M. Z. Nr 214.

Laboratorium chemiczne Apteki, Warszawa, Marszałkowska 84, tel. 13-19

Sprzedaj w aptekach i skl. aptecz. Wystrzegaj się naśladownictwwa.

Uwaga: wszystkie wyroby naszego laboratorium są zapatrzone w czerwony podpis: „A. Bukowski” i markę ochronną: trójką z statwą 0175

### NERWOWI, NEURASTENICY.

Którzy cierpią na drażliwość, słabość woli, brak energii, melancholję, przesiłnienie, bezsenność, ból głowy, trwożliwość, hypochondrię, nerwowość, dolegliwości serca i żołądka, otrzymają bezpłatnie broszurę Dr. Weisse o cierpieniach nerwowych. Dr. Gebhard & Co., Gdańsk (Danzig), Kaszub, Markt I. B. —083

### KASZEL

chrypy, kaszłość usuwają oryginalne „Pastylki Belgijkie” (z marką koguta) a la Valda bez gumy. Sprzedają apteki i składy apteczne.

### WYROK

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej. Obecni: Przewodniczący Sędzia Pokoju J. Bartoszek. Ławnicy: J. Kulejewski, P. Grandys. Sąd Pokoju w Kzespicach na publicznem posiedzeniu dnia 21 stycznia 1925 roku rozpoznawał sprawę Walentego Karasińskiego oskarżonego z art. 19 Ust. z dn. 9.VII 1920 roku i mniejsze więz oskarżonego za udowodnioną na zasadzie § 119 U.P.K. i art. 19 Ust. z dnia 2.VII.20 r.

### POSTANOWIA

Oskarżonego Walentego Karasińskiego vel Karasińskiego, syna Jana, lat 26 usiłując winnym pobierania nadmiernej wysokości ceny za śniadanie i skazał na tygodnieli zł. gr. wyryw z zamianą w razie niemożności zapłacenia na pięć dni aresztu i na uszczerbienie trzech zł. opłaty sądowej.

Wyrok nie ostateczny. Termin i tryb zaskarżenia wyroku ogłoszony. Za zgodności: Sekretarz Sądu (—) Kretliński

### WYROK

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej. Obecni: Przewodniczący Sędzia Pokoju J. Bartoszek. Ławnicy: P. Kulejewski, P. Grandys. Sąd Pokoju w Kzespicach na publicznem posiedzeniu dnia 21 stycznia 1925 roku rozpoznawał sprawę Eufemji Rogaczewskiej oskarżonej z art. 19 ust. z dn. 2.VII.20 roku i mniejsze więz oskarżonej za udowodnioną na zasadzie § 119 U.P.K. i art. 19 Ust. z dnia 2.VII.20 r.

### POSTANOWIA

Oskarżoną Eufemję Rogaczewską córkę Wojciecha 45 lat, usiłując winną pobierania nadmiernej wysokości ceny za śniadanie i skazał na tygodnieli zł. gr. wyryw z zamianą w razie niemożności zapłacenia na pięć dni aresztu i na uszczerbienie trzech zł. opłaty sądowej.

Wyrok nie ostateczny. Termin i tryb zaskarżenia wyroku ogłoszony. Za zgodności: Sekretarz Sądu (—) Kretliński

### 7-mio klasowej szkole powszechnej w Kłobucku

Oferty winny być składane do dnia 20 marca r. b. do biura miejscowego Magistratu w Kłobucku.

Wszelkich informacji udziela Magistrat w godzinach urzędowych, gdzie również można obejrzeć plan szkoły.

### Potrzebni natychmiast!

zobni Kornejści, Barytoniści i Tenorysty

Pierwszeństwo podoficerom rezerwy, którzy reflektują na pozostanie w charakterze podoficerów zawodowych.

— Warunki ogólne. Zgłoszenia w „Gońcu”.

### Wyprzedaj różnych KALENDARZY

tegorocznych Książkowych

Cena 1,50 gr. obecnie 50 gr. terminowe cena 1,30 gr. obecnie 40 gr.

Uwaga: przy kupnie każdego kalendarza dodaje się bezpłatnie, pisma humorystyczne, lub inne ilustracje dawniejsze i małą mapę Rzeczypospolitej Polskiej, lub pocztówek z widokami m. Częstochowa.

### KIOSK z GAZETAMI

Kościuszki 15 za „Express”

### Każdy

kulturalny człowiek czyta „Przegląd Światowy” najszersze i najnowe czasopismo w Polsce. Prenumerata kwartalna 2 zł. półroczna 4 zł. roczna 8 zł. (z przesyłką pocztową) 9 zł. Wzrostkie korespondencje i prenumeraty przysyłać pod adresem: Skrytka pocztowa 135 Warszawa

Czekoladki, Ciasteczki, Herbatniki WEDLA

Poleca:

## S. JAŚKIEWICZ

Aleja Nr. 33.

### Hipoteka

Nr. 1 w 7 tys. rubli przedwojennych do sprzedania Zgłosić się Kilińskiego 4 Buchner

### Wizczak

czyste rasy 4 miesiąca do sprzedania Piłsudskiego 11 u gospodarza

### Student

poszukuje kawalerki go pokoju Oferty w Adm. Gońca dla „Studenta”

### Zamienię

2 pokoje w Warszawie w okolicy Czerwonego Krzyża na wieżę w Częstochowie Wład. Jasnołęska 2 Rybcher

### Bankier-Instytut

bankowiec poszukuje zajęcia w godzinach popołudniowych lub wieczornych. Oferty do Adm. Gońca pod „A. B.”

### Potrzebna

panienka maszyniści do szycia okrętu Zgłosić się Dąbrowskiego 8-a m. 3 godz. 10-13

### Z powodu

wyjazdu sprzedam sklep apocyzyk wraz z całym urządzeniem i towarami za 3500 zł. Tarnowska Góry Nowy rynek Nr. 6 Józef Pijowczyk, biżuter, szczegóły można się dowiedzieć ul. Mickiewicza Nr. 52 m. 15 w Częstochowie

### Zgubiono

książkę Kasy Chorych wyd. na imię Mariasa Kniazia

### Odstąpię

2 pokoje z kuchnią i przedpokojem wraz z urządzeniem Zgłoszenia w Gońcu pod 13.

### UWAGA.

Przy kupnie jakichkolwiek pism codziennych lub tygodniowych, dostaje się bezpłatnie 2 książeczki powieściowe Miost & gazeciemi Kościuszki, Nr. 8. za Ekspressem.

### Zgubiono

książkę Kasy Chorych Anastaji Mrowiec

### Tanio i gustownie

bilety wizytowe najnowszymi piśmami wykonywa

## DRUKARNIA F. D. WILKOSZEWSKIEGO

Zamawiać można w sklepie Aleja 26 i w Drukarni Aleja Nr. 52.

Kierownik Literacki JAN BARYLSKI